АДМИНИСТРАЦИЯ ШЕЛКОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ЧЕЧЕНСКОЙ РЕСПУБЛИКИ
МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

«НОВОЩЕДРИНСКАЯ СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА»

НОХЧИЙН РЕСПУБЛИКИН ШЕЛКОВСКИ МУНИЦИПАЛЬНИ КЮШТАН АДМИНИСТРАЦИ
МУНИЦИПАЛЬНИ БЮДЖЕТНИ ЮЬСЬАРАДЕШАРАН УЧРЕЖДЕНИ

“НОВОЩЕДРИНСКИ ЮККЪЕРА ЮКЪАРАДЕШАРАН ШКОЛА”

366111 ЧР Шелковской р-н ст.Ново-Щедринская ул.Ленина,57 тел. 8(928) 642-89-07 nevvshedrin@mail.ru htto://newshed.edu93 ш

« 03» 08 2020 г
ПРИКАЗ

ст.Ново-Щедринская
№ W//

О создании бракеражной
комиссии

В соответствии с СП 2.3.6.1079-01 «Организации общественного питания.
Санитарно- эпидемиологические требования к организациям общественного
питания, изготовлению и оборотоспособности в них пищевых продуктов и
продовольственного сырья. Санитарно- эпидемиологические правила», с
целью осуществления контроля за качеством готовой пищевой продукции

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Создать бракеражную комиссию в следующем составе:
Председатель: Эскиева Т.Б., ответственная за организацию питания;

Члены комиссии: Муталипова К.М., медсестра;

ХутиеваЗ.А., шеф повар;

Гациев З.Б., замдиректора по АХЧ
2. Председателю бракеражной комиссии составить и утвердить план работы
комиссии;
3. Медсестре Муталиповой К.М. фиксировать результаты бракеража в
учетных документах: в журнале бракеража готовой кулинарной продукции и
акте (при выявлении брака пищевой продукции).
4. Членам бракеражной комиссии:
-в дни работы МБОУ «Новощедринская СОШ» контролировать качество
пищевой продукции, приготовленной на пищеблоке;
-руководствоваться в своей деятельности Положением о бракеражной
комиссии;

mailto:evvshedrin@mail.ru

невозможности исполнения обязанностей ввиду отсутствия в МБОУ
«Новощедринская СОШ».
4. Делопроизводителю Махтыхановой Х.Л.. ознакомить с настоящим
приказом ответственных работников под подпись.
5. Заместителю директора по ИКТ, ответственной за сайт школы Чараевой
З.В. разместить настоящий приказ на информационном стенде и
официальном сайте МБОУ «Новощедринская СОШ».
7.Утвердить Положение о бракеражной комиссии МБОУ «Новощедринская
СОШ».
6. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой.

А.Х.Загибов

Х.Л.Махтыханова
З.В.Чараева
К.М. Муталипова
З.А.Хутиева
З.Б.Г ациев
Т.Б.Эскиева